

Nowości na rynku

Lampy robocze Road-Teq



W ofercie firmy Osram pojawiły się diodowe lampy robocze marki Road-Teq.

Można je stosować w instalacjach o napięciu od 10 do 30 V; ich trwałość jest szacowana na 30 000 godzin. Są bardzo odporne na kurz i wodę (klasa ochrony IP-67), pracują w zakresie temperatur od -40°C do 85°C.

Oferowane są trzy ich modele: WL18W, WL27W i WL72W, różniące się kształtem obudowy oraz liczbą diod, a w konsekwencji – wartością strumienia świetlnego. Wszystkie dają światło o temperaturze barwowej 6000 K, zapewniającej dobry kontrast widzenia.

www.osram.pl

Katalogi KYB 2015



W nowych edycjach katalogów amortyzatorów marki KYB oraz sprężyn zawieszenia KYB K-Flex asortyment produktów tej marki powiększył się o 112 numerów referencyjnych amortyzatorów oraz o 140 nowości wśród sprężyn zawieszenia do samocho-

Więcej na stronie:
www.e-autonaprawa.pl

dów osobowych i dostawczych. Dodatkowo wprowadzono 63 nowe zastosowania dla istniejących już referencji.

Katalogi na rok 2015 można pobrać w formacie PDF ze strony internetowej:

www.kyb-europe.com
(zakładka „Katalog”)

Montażownice i wyważarki ATH-Heinl



Montażownice ATH z serii M (fot. 1) wyposażono w wyciąganą kasetę z pedałami, rozdzielaczami powietrza i zaworami. Nowością jest system blokady odbijacza (fot. 2) oraz dodatkowe akcesoria zwiększające funkcjonalność, w tym automatyczna łyżka montażowa (fot. 3), dzięki której nie trzeba ręcznie przeciągać obrzeża opony przez krawędź felgi.

W skład serii M wchodzi: montażownica klasy podsta-

wowej ATH M32 z ramieniem odchylanym na bok, model bazowy ATH M52 z ramieniem odchylanym pneumatycznie, model profesjonalny ATH M72 z dużym stołem obrotowym o dwóch prędkościach ruchu (nowość!) w pełni automatyczny model ATH M92, sterowany nowoczesnym joystickiem i pedałami (fot. 4). Ma on dwie prędkości obrotowe, zintegrowany podnośnik koła, ramię pomoc-

nicze, samocentrujący system mocowania (fot. 5) i podwójny odbijacz sterowany joystickiem. Dzięki równoległemu sterowaniu odbijaczem ustawienie koła w odpowiedniej pozycji odbywa się szybko i bez użycia luster lub kamer.

Wyważarki z serii W (fot. 6) mają wzmocnione wrzeciono o średnicy 40 mm. Tak zwany system LSP pozwala na łatwe pozycjonowanie ciężarka korekcyjnego według wyświetlacza i lasera (fot. 7). W standardowym wyposażeniu wszystkich typów urządzeń serii W są: nożny hamulec oraz program „ukrytego ciężarka”. Nowe oprogramowanie zapewnia łatwiejszą i szybszą kalibrację. W podstawowym modelu ATH W22 parametry koła wprowadza się ręcznie za pomocą przycisków. Model ATH W42 ma funkcję automatycznego pomiaru 2D

– dystansu i średnicy koła. Modułowa budowa maszyn sprawia, że W42 po zamontowaniu dodatkowego ramienia zmienia się w W62 z funkcją automatycznego pomiaru 3D, który umożliwia szybkie i dokładne wykrycie wszystkich parametrów koła (fot. 8). Do każdego modelu tej serii można dokupić pneumatyczny podajnik koła oraz przystawkę do kół motocyklowych lub felg nieprzelotowych.



FOT. ATH-HEINL, KYB, OSRAM

Koła pasowe w zestawach montażowych

Firma Gates oferuje koła pasowe z tłumikiem drgań skrętnych (TVD) DriveAlign, a wśród nich 20 najbardziej popularnych pozycji wraz ze śrubami niezbędnymi

do ich montażu. Cały ten asortyment obejmuje 106 takich kół, co pokrywa większość zastosowań w układach napędu paska pomocniczego.

Do wymiany tłumika drgań skrętnych często potrzeba nowych śrub, ponieważ stare zakleszczają się lub ulegają uszkodzeniu.

www.gates.com/europe



Promocja urządzeń Master Alt



Firma Magneti Marelli obniża do 2500 złotych netto cenę przystawki Master Alt do testowania alternatorów i oferuje wraz z nią nowe wyposażenie. Zmieniona zo-

stała m.in. obudowa testera, walizka zabezpieczająca, instrukcja oraz dodatkowa obsługa jednego z protokołów LIN.

www.magnetimarelli-checkstar.pl

Tester sprężarek klimatyzacji

Tester ACT-2 produkowany przez polską firmę DeltaTech Electronics służy do sprawdzania poprawności działania następujących rodzajów sprężarek klimatyzacyjnych:

- ▶ ze sprzęgłem elektromagnetycznym (diagnoza stanu sprzęgła),
- ▶ z napędem bezsprzęgłowym (kontrola zaworu sterującego wydajnością).

Testera można używać zarówno na stanowisku serwisowym klimatyzacji, jak i bezpośrednio w samochodzie.



www.dte.com.pl

Castrol Service Plus: studium przypadku



W ofercie firmy znajdują się oleje i inne płyny eksploatacyjne do niemal każdego samochodu. Między innymi dlatego firma V6 z Baldramu koło Kwidzyna od samego początku współpracuje z marką Castrol.

– Moja przygoda z produktami Castrola zaczęła się pod koniec lat 90. Wtedy zacząłem jeździć samochodem i stosowałem w nim olej tej marki. To dobry, sprawdzony olej, którego używam od lat i na którym się nie zawiodłem. Dlatego kiedy ze Sławomirem Kowalskim otworzyłem warsztat,

nie zastanawiałem się nad wyborem partnera do współpracy – mówi Przemysław Woźniak, współwłaściciel V6.

Istniejąca od 2010 roku firma V6 korzysta z oferty Castrol Service Plus. W hali są trzy stanowiska z podnośnikami i dwa do innych prac, na przykład zmiany opon lub napraw klimatyzacji. Do dyspozycji klientów jest bezprzewodowy dostęp do Internetu, w planach jest też wydzielenie poczekalni. Co ciekawe, obaj współwłaściciele mają wykształcenie... informatyczne. Początkowo pracowali w zawodzie, ale w 2010 roku postanowili zająć się serwisowaniem samochodów. Doświadczenie z IT przydaje się do dziś – pomaga przy naprawach elektroniki i diagnostyce.

Przynależność do programu Castrol Service Plus daje warsztatowi dostęp do szkoleń: nie tylko produktowych, lecz także z techniki sprzedaży. – Nasi mechanicy na bieżąco korzystają z bezpłatnych treningów, oferowanych przez naszego partnera. Umiejętności sprzedażowe bardzo się przydają w kontaktach z klientami, również do sprzedaży produktów olejowych i usług z tym związanych – opowiada właściciel serwisu.

Dbalność o wysoki poziom wiedzy pracowników warsztatu ma dziś bardzo duże znaczenie. Jak wynika z badań, wśród cech personelu kie-

rowcy cenią przede wszystkim rzetelność i doświadczenie, ale także umiejętność doradzenia klientowi oraz znajomość nowoczesnych technologii. Liczba odbytych szkoleń przekłada się na odpowiedni standard obsługi w warsztacie, a co za tym idzie – na obrót stacji serwisowej.

Woźniak uważa, że zadowolony klient jest najlepszą wizytówką firmy. Aby wyjść mu naprzeciw, zakład odbiera auto z punktu wskazanego przez zleceniodawcę, a po naprawie odstawia je w dogodnym dla klienta miejscu. Inaczej niż w wielu warsztatach, w firmie V6 olej nie jest rozlewany z beczek, lecz z butelek. – Jest on nieco droższy od oleju luzem, ale kierowcy w naszym regionie cenią sobie takie postępowanie – mówi założyciel firmy.

Partnerstwo z silną marką nie tylko daje wsparcie w rozwoju firmy, lecz także wpływa na jej wygląd i promocję. Wizytówką warsztatu są schludne, jednakowe i oznakowane kombinezony robocze, z których firma korzysta w ramach programu Castrol Service Plus. Dzięki kombinezonom wszyscy pracownicy wyglądają estetycznie i profesjonalnie, co doceniają klienci, ale też sami mechanicy. Przydatne w codziennej pracy są również tabele doboru środków smarnych i przywieszki wymiany oleju.